
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2021 № 749       
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 19.05.2016 № 410 

 
 
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 
19.05.2016 № 410 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 
занятости детей в городском округе Стрежевой» (в редакции от 22.09.2016 № 732, 
от 22.05.2017 № 390, от 27.11.2017 № 880, от 27.04.2018 № 249, от 09.04.2019  
№ 255, от 21.04.2020 № 269, от 25.06.2020 № 458, от 13.04.2021 № 208,  
от 23.07.2021 № 398) следующие изменения: 

1.1.  в преамбуле постановления слова «от 14.02.2017 № 181» заменить 
словами «от 16.08.2021 № 1342»; 

1.2. в абзаце втором пункта 5.3 постановления слова «Санитарно-
эпидемиологическими правилами СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого 
вирусного энцефалита» заменить словами «санитарными правилами и нормами 
СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней»; 

1.3. в пункте 1.1. Порядка предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные 
на территории Российской Федерации, утвержденного указанным приказом (далее 
– Порядок) слова «от 14.02.2017 № 181» заменить словами «от 16.08.2021 № 1342»; 

1.4.  в пункте 3.2. Порядка подпункт 11 исключить; 
1.5.  абзац шестнадцатый пункта 3.2. Порядка дополнить словами  

«, справку органа опеки и попечительства, подтверждающую факт нахождения 
ребенка без попечения родителей (для реализации абзаца третьего подпункта «а» 
пункта 3.1 настоящего Порядка)»; 

1.6. в пункте 1 Порядка предоставления отдельным категориям детей в 
возрасте от 8 до 15 лет (включительно), проживающим на территории городского 
округа Стрежевой, путевок в выездные загородные стационарные детские 
оздоровительные лагеря с круглосуточным пребыванием, утвержденного 
указанным постановлением (далее – Порядок предоставления путевок) слова  
«от 14.02.2017 № 181» заменить словами «от 16.08.2021 № 1342»; 

1.7. в пункте 7 Порядка предоставления путевок абзацы восьмой и девятый 
исключить; 



1.8.  абзац девятнадцатый пункта 7 Порядка предоставления путевок  
дополнить словами «, документ, подтверждающий факт нахождения ребенка под 
опекой (попечительством)»; 

1.9. в пункте 1 Порядка предоставления в период летних школьных 
каникул отдельным категориям детей в возрасте от 7 до 12 лет (включительно), 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, путевок в 
оздоровительный лагерь, организованный Томской областной организацией 
общероссийского профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства Первичной профсоюзной организацией 
открытого акционерного общества «Томскнефть» ВНК на базе Спортивного 
оздоровительного комплекса «Нефтяник», утвержденном указанного указанным 
постановлением (далее – Порядок предоставления путевок в оздоровительный 
лагерь) слова «от 14.02.2017 № 181» заменить словами «от 16.08.2021 № 1342»; 

1.10. в пункте 7 Порядка предоставления путевок в оздоровительный лагерь 
абзацы восьмой и девятый исключить; 

1.11. абзац девятнадцатый пункта 7 Порядка предоставления путевок в 
оздоровительный лагерь дополнить словами «, документ, подтверждающий факт 
нахождения ребенка под опекой (попечительством)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


